
1W COMUNE DI PACE DEL MELA
i. PROVINCIA D I MESSINA

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

REG. RAG.N. 133 DEL 03/10/2016

REG. GEN. N. 513 a4-jp- rc/

OGGETTO: Acquisto servizio monitoraggio consumi elettrici . Affidamento e Impegno somme
CIG. ZAS1BGBCF8.

Premesso che con Decreto di nomina n. 10 del 29.02.2016 di conferimento incarico di Responsabile
Area Economica - Finanziaria sono state attribuite allo scrivente le competenze gestionali di cui
all’art.6, comma 2°, della legge n°127 del 15.05.1997, recepita con la L.R. n°23 del 07.09.1998 ed in
attuazione dell’art. 107 del D.L.vo n°267/2000;
Rilevato che il Comune ha in essere alcune forniture di energia elettrica con Enel Energia spa per il
funzionamento della pubblica illuminazione , palazzi municipali , scuole, etc.
Vista la delibera di G.M. n. 246 deI 30/09/2016 che qui si intende integralmente trascritta con la
quale sono state assegnate le somme per attivare un servizio di monitoraggio dei consumi elettrici
Dato atto che da una analisi dei servizi offerti sul ME.PA. è stato individuato un servizio di
monitoraggio dei consumi elettrici offerti dalla Soc. TMR S.R.L. attraverso il quale è possibile
controllare costantemente i consumi elettrici e potere così chiedere alla società ENEL ENERGIA
quali consumi effettivi sono da fatturare.
Che è possibile attivare contratti triennali in forza dei quali vi è uno sconto rispetto al costo previsto
per singole annualità
Dato atto altresì che è stato richiesto alla soc. TMR s.r.l. che ha aderito, di effettuare, subito dopo
l’affidamento del servizio , una lettura straordinaria di tutti i contatori intestati all’Ente al fine di
verificare i consumi reali fino ad oggi avuti comparandoli alle fatture ricevute, di valutare la potenza
impegnata , l’energia reattiva, il reale utilizzo dei contatori certificando così le maggior somme
fatturate dal gestore elettrico.
Vista la disponibilità al capitolo 2000 art. 6;
Visto il D.lgs. n. 267/2000 nel testo vigente;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il regolamento di contabilità comunale;
Visto l’o. A. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

1) di affidare alla Soc. TMR S.R.L. con sede in S.Agata di Militello (ME) il servizio di
monitoraggio dei consumi elettrici per n. 9 contatori meglio descritti nell’ordine di acquisto
elettronico dal quale si evince che con le somme impegnate il servizio verrà reso per 36 mesi
2) Impegnare in favore di TMR s.r.l. la somma di € 10.482,24 IVA inclusa dovuta per la fornitura
del servizio de quo imputandola al capitolo 2000 art. 6;
3) Disporre la registrazione e pubblicazione on-line del presente atto, nelle forme previste dalla
normativa vigente, nonché dal regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.
Pace del Mela 03.10.2016

Il Responsabile del Servizio Il Responsabi e dell’AI?elrTinanziaria
(Do

. FrtcetPndi’t



_____

COMUNE Dl PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 090/9347204 - 09019347209- Fax: 09019347219

e-mail:ragioneriapacedelmela@viriglio.it

Allegato all’atto 133 deI 03-10-2016

Responsabile: BONDI’ FRANCESCO -RESP. AREA SERV. FINANZIARI

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5-Decreto Legislativo n.267/2000)

ACQUISTO SERVIZI MONITORAGGIO CONSUMI ELEURICI. Provv.Dirig. 133 del 03-10-2016
AFFIDAMENTO E IMPEGNO SOMME.

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto. in particolare, l’art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

SI ATTESTA CHE

Il Capitolo 2000 Art.6 di Spesa a COMPETENZA 2016
Cod. Bil. (01.11-1.03.02.05.004) Energia elettrica

Denominato Spese consumi energia elettrica - altri servizi generali -

ha le seguenti disponibilita’:

Capitolo Intervento

Al Stanziamento di bilancio — 100.000100 0,00

A2 Storni e Variazioni al Bilancio al 03-10-2016 + 0,00 0,00

KW Stanziamento Assestato 1Fjg! r-- oq,ooo,oo .

B Impegni di spesa aI 03-10-2016 100.000,00 0,00

Bl Proposte di impegno assunte aI 03-10-2016 - 0,00 0,00

P[épbhibilita’ (A - B - Bl) = 0,00 —

O Impegno 45912016 del presente atto - 11.590,00 11.590,00
01 Variazioni apportate successivamente - 0,00 0,00

riØ’6Tbwta’ residua aI 03-10-2016 (C — O — Dl) -11.590(00 WW» r 000

Importo impegno 459/2016 al 03-10-2016 11.590,00
Sub-impegni già assunti aI 03-10-2016 - 0,00

Sub-impeqno I del presente atto - 10.482,24
Dispchibilftàsidua . 1.107,76

Fornitore:

Parere sulla regolarita’ contabile e attestazione Parere sulla regolarita’ tecnica
copertura finanziaria

‘Accertata la regolarita’ contabile, la disponibilita’ sulla ‘Accertata la regolarita’ tecnica dell’atto, per quanto
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE”
PARERE FAVOREVOLE” (art 49). (art. 49).

(IL RESPONSA ILE D L IZIO FINANZIARIO) (IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)


